
ZARZĄDZENIE NR 978/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie § 13 pkt 3, pkt 4 Uchwały Nr LII/500/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 13 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, art. 257 pkt 1, 
pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LII/500/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 13 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok (zmienionej: Uchwałą Nr LIII/515/2022 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 29 grudnia 2022 roku, Zarządzeniem Nr 892/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 25 stycznia 2023 roku, Uchwałą 
Nr LV/521/2023 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 14 lutego 2023 roku, Zarządzeniem 
Nr 911/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 3 marca 2023 roku, Uchwałą 
Nr LVIII/533/2023 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 21 marca 2023 roku, 
Zarządzeniem Nr 934/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 27 marca 
2023 roku, Zarządzeniem Nr 946/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 
13 kwietnia 2023 roku, Uchwałą Nr LIX/538/2023 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
25 kwietnia 2023 roku, Zarządzeniem Nr 956/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 
z dnia 26 kwietnia 2023 roku, Zarządzeniem Nr 969/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina z dnia 23 maja 2023 roku) wprowadza się następujące zmiany: 

1. dochody budżetu gminy na 2023 rok zwiększa się o kwotę 7.930,85 zł do kwoty 
84.884.958,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2. dochody bieżące zwiększa się o kwotę 7.930,85 zł do kwoty 79.192.237,38 zł; 

3. dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 617,45 zł do kwoty 4.783.573,81 zł; 

4. wydatki budżetu gminy na 2023 rok zwiększa się o kwotę 7.930,85 zł do kwoty 
102.727.645,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5. wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 13.930,85 zł do kwoty 88.763.781,92 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę 45.313,40 zł do kwoty 
24.661.449,69 zł; 

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych zwiększa się o kwotę 6.917,45 zł do 
kwoty 33.158.704,44 zł; 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zmniejsza się o kwotę 38.300,00 zł do kwoty 
6.824.360,42 zł; 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zmienia się zgodnie z załącznikiem 
nr 2; 

6. wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 13.963.864,00 zł; 

7. zmienia się wykaz wydatków majątkowych budżetu gminy w 2023 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

8. wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami zwiększa się o kwotę 617,45 zł do kwoty 4.783.573,81 zł; 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

Id: ED72A73E-DDF0-46DB-9641-0EE045780358. Podpisany 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 978/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina

 z dnia 7 czerwca 2023 roku

DOCHODY

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

Zwiększenia

852 Pomoc społeczna

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
7 313,40 7 313,40

Dotacja na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

855 Rodzina

85503 Karta Dużej Rodziny

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami  

617,45 1 608,00

Razem zwiększenia 7 930,85

Ogółem zwiększenie dochodów 7 930,85

Id: ED72A73E-DDF0-46DB-9641-0EE045780358. Podpisany 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 978/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina

 z dnia 7 czerwca 2023 roku

WYDATKI

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

Zmniejszenia

630 Turystyka

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

4270 zakup usług remontowych 5 000,00 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 119 000,00

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 203 600,00

75095 Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 4 300,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 57 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 700,00

852 Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 794,00 973 194,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 542,00 173 823,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 073,00 22 673,00

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30,00 3 759,00

4307 Zakup usług pozostałych 3 117,00 9 833,00

4309 Zakup usług pozostałych 512,00 938,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90003 Oczyszczanie miast i wsi

4260 Zakup energii 2 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 20 000,00 27 000,00

Id: ED72A73E-DDF0-46DB-9641-0EE045780358. Podpisany 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 978/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina

 z dnia 7 czerwca 2023 roku

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

4300 Zakup usług pozostałych 14 400,00 214 700,00

855 Rodzina

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3110 Świadczenia społeczne 38 000,00 3 770 000,00

Razem zmniejszenia 160 768,00

Zwiększenia

630 Turystyka

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 8 500,00

4220 Zakup środków żywności 2 500,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 12 500,00

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 576 490,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 113 011,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 1 300,00

852 Pomoc społeczna

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 107,40 44 107,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 542,00 18 735,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 073,00 1 173,00

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 33 920,34

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500,00 6 449,68

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 755,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świaczeń socjalnych 127,00 749,00

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świaczeń socjalnych 12,00 83,00

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami

Id: ED72A73E-DDF0-46DB-9641-0EE045780358. Podpisany 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 978/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina

 z dnia 7 czerwca 2023 roku

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność

4260 Zakup energii 2 000,00 31 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

4260 Zakup energii 12 000,00 21 500,00

4430 Różne opłaty i składki 2 400,00 4 900,00

855 Rodzina

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 000,00 303 675,00

85503 Karta Dużej Rodziny

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 617,45 1 608,00

Razem zwiększenia 168 698,85

Ogółem zwiększenie wydatków 7 930,85

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami

Id: ED72A73E-DDF0-46DB-9641-0EE045780358. Podpisany 3



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 978/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina

z dnia 7 czerwca 2023 roku

600 60002 6050 Rewitalizacja budynku dworca kolejowego w Murowanej Goślinie 150 000,00 150 000,00

600 60013 6050 Budowa ścieżki Białężyn - Uchorowo 150 000,00 150 000,00

600 60013 6300
Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację 

sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 196
100 000,00 100 000,00

600 60014 6300
Pomoc finansowa dla Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 2029P w m. Długa Goślina”
1 250 000,00 1 250 000,00

600 60016 6050 Budowa ul. Cechowej w Przebędowie 550 000,00 550 000,00

600 60016 6050 Przebudowa ulicy Wodnej 20 000,00 20 000,00

600 60016 6050 Przebudowa ul. Łąkowej 60 000,00 60 000,00

600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej Wojnowo - Wojnówko 500 000,00 500 000,00

600 60016 6050 Budowa ulic w rejonie ul. Mściszewskiej 50 000,00 50 000,00

600 60016 6050
Modernizacja drogi od ul. Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie do miejscowości 

Pławno
190 000,00 190 000,00

600 60016 6050
Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu ulicy Goślińskiej w Rakowni i w ciągu ulicy 

Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie
195 000,00 195 000,00

600 60016 6050 Przebudowa mostu na ulicy Podgórnej 60 000,00 60 000,00

600 60016 6050 Budowa drogi w Nieszawie 150 000,00 150 000,00

600 60016 6050 Budowa drogi Długa Goślina - Łoskoń Stary 150 000,00 150 000,00

600 60016 6050 Przebudowa ulicy Długiej 280 000,00 280 000,00

600 60016 6050 Budowa ulicy Chabrowej 150 000,00 150 000,00

600 60016 6050 Budowa ulic Kmicica, Oleńki i Podbipięty w Murowanej Goślinie 20 000,00 20 000,00

600 60016 6050 Przebudowa ul. Przemysłowej w Murowanej Goślinie 463 198,00 463 198,00

600 60016 6370
Przebudowa ul. Przemysłowej w Murowanej Goślinie 

(środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych)
1 202 502,00 1 202 502,00

630 63003 6060 Zakup wyposażenia dot. infrastruktury turystycznej 125 000,00 -6 000,00 119 000,00

700 70005 6060 Wykup gruntów 264 465,00 264 465,00

750 75023 6050
Poprawa dostępności Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina (pl. Powstańców 

Wielkopolskich 9)
50 000,00 50 000,00

750 75023 6050 Poprawa dostępności Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina (ul. Poznańska 18) 215 250,00 215 250,00

754 75404 6170
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup samochodu 

dla Komisariatu Policji w Murowanej Goślinie
100 000,00 100 000,00

754 75412 6050 Wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej remizy OSP w Białężynie 20 000,00 20 000,00

754 75412 6230
Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Murowanej Goślinie celem sfinansowania 

zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego 
677 000,00 677 000,00

801 80101 6050

Utwardzenie oraz zagospodarowanie terenu przy sali widowiskowo-sportowej w Długiej 

Goślinie

(kwota 34.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Długa Goślina)

34 000,00 34 000,00

801 80101 6050 Wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej Szkoły Podstawowej w Białężynie 15 000,00 15 000,00

801 80101 6050 Budowa ogrodzenia na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 20 000,00 20 000,00

801 80101 6050 Przebudowa terenów sportowych przy Szkole Podstawowej nr 2 770 000,00 770 000,00

801 80101 6370
Przebudowa terenów sportowych przy Szkole Podstawowej nr 2

(środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych)
3 586 800,00 3 586 800,00

900 90001 6650

Wpłata do Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka" z przeznaczeniem 

na budowę kanalizacji sanitarnej w ramach projektu Budowa strategicznej infrastruktury 

kanalizacyjnej na terenie Gmin Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka"

98 320,00 98 320,00

Zmiana
Plan po 

zmianie
Plan

Wydatki majątkowe budżetu gminy w 2023 roku

Dział Rozdział Paragr. Zadanie 

       

Id: ED72A73E-DDF0-46DB-9641-0EE045780358. Podpisany 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 978/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina

z dnia 7 czerwca 2023 roku

Zmiana
Plan po 

zmianie
PlanDział Rozdział Paragr. Zadanie 

900 90002 6050
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów na terenie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina
100 000,00 100 000,00

900 90004 6050 Budowa ekoparku na os. 600-lecia w Murowanej Goślinie 125 000,00 125 000,00

921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Łopuchowie 200 000,00 200 000,00

921 92109 6050

Wykonanie garażu wraz z utwardzeniem nawierzchni przy świetlicy wiejskiej 

w Przebędowie

(kwota 25.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Przebędowo)

49 368,00 49 368,00

921 92109 6050
Budowa świetlicy w Przebędowie

(kwota 6.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Przebędowo)
26 000,00 26 000,00

921 92109 6050
Budowa ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Nieszawie

(kwota 3.200,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Nieszawa)
3 200,00 3 200,00

921 92195 6050
Budowa wiaty w Złotoryjsku

(kwota 8.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Złotoryjsko)
8 000,00 8 000,00

926 92601 6050 Budowa przystani wodnej Binduga 40 000,00 40 000,00

926 92601 6050
Budowa wiaty na boisku sportowym w Wojnowie

(kwota 20.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Wojnowo)
20 000,00 20 000,00

926 92601 6050
Budowa wiaty na boisku sportowym w Łopuchówku

(kwota 9.831,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Łopuchówko)
9 831,00 9 831,00

926 92601 6050 Modernizacja stadionu miejskiego w Murowanej Goślinie 1 055 000,00 1 055 000,00

926 92601 6050 Budowa szatni na boisku sportowym w Łopuchowie 138 433,00 138 433,00

926 92601 6057 Budowa szatni na boisku sportowym w Łopuchowie 223 703,00 223 703,00

926 92601 6059 Budowa szatni na boisku sportowym w Łopuchowie 127 685,00 127 685,00

926 92695 6050
Wykonanie garażu na terenie rekreacyjnym w Raduszynie

(kwota 19.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Raduszyn)
36 664,00 36 664,00

926 92695 6050
Budowa strefy rekreacji w Białęgach

(kwota 15.245,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Białęgi)
15 245,00 15 245,00

926 92695 6050
Budowa wiaty w Kątach

(kwota 12.500,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Kąty)
112 500,00 112 500,00

926 92695 6050
Budowa strefy rekreacji w Łoskoniu Starym

(kwota 10.500,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Łoskoń Stary)
10 500,00 10 500,00

926 92695 6050
Budowa placu zabaw w Łopuchowie

(kwota 2.200,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Łopuchowo)
2 200,00 2 200,00

Razem 13 969 864,00 -6 000,00 13 963 864,00

       

Id: ED72A73E-DDF0-46DB-9641-0EE045780358. Podpisany 2



UZASADNIENIE DO 
ZARZĄDZENIA NR 978/2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 
z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Wprowadzono zmiany planu dochodów i wydatków zgodnie z pismami Wojewody 
Wielkopolskiego: 

- dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” – zwiększenie o kwotę 7.313,40 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
własnych tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

- dział 855 „Rodzina”, rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” – zwiększenie o kwotę 617,45 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

Ponadto po stronie wydatków wprowadzono zmiany wynikające z bieżących analiz wykonania 
budżetu dot. działów: 630 „Turystyka”, 750 „Administracja publiczna”, 754 „Bezpieczeństwo 
publicznie i ochrona przeciwpożarowa”, 852 „Pomoc społeczna”, 855 „Rodzina”, 900 „Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska”, 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, 926 „Kultura 
fizyczna”. 

Id: ED72A73E-DDF0-46DB-9641-0EE045780358. Podpisany 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Uzasadnienie



